LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC GIA

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 05  /CĐ-ĐHQG

V/v: Góp ý dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi)

Thành phố Hồ Chí Minh,ngày 08  tháng 01 năm 2019

Kính gửi:                    Chủ tịch Các CĐCS trực thuộc

Thực hiện Công văn số 12/CĐN ngày 08 tháng 01 năm 2019 của Công đoàn Giáo dục

Việt Nam về việc tổ chức lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi), Ban Thường
vụ Công đoàn ĐHQG-HCM đề nghị các CĐCS triển khai việc tổ chức lấy ý kiến góp ý vào

dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi), cụ thể như sau:

1. Các CĐCS chủ động phối hợp với chuyên môn đồng cấp tổ chức cho CBVC-LĐ

tham gia nghiên cứu, góp ý kiến đối với dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi) một cách nghiêm

túc, thiết thực, tiết kiệm, tránh hình thức, đảm bảo mọi người đều được nghiên cứu và cho ý

kiến vào dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi).

2. Nội dung lấy ý kiến tham gia dự thảo Luật Giáo dục (sửa đổi) bao gồm:

- Cho ý kiến đối với cấu trúc và các nội dung sửa đổi của dự thảo Luật;

- Cho ý kiến trực tiếp đối với những nội dung trọng tâm, là những vấn đề liên quan đến

nhà giáo và các nội dung khác của dự thảo Luật (theo phụ lục 1 gửi kèm công văn này).

3. Đối tượng và hình thức lấy ý kiến:

- Đối tượng: Toàn thể CBVC-LĐ.

- Hình thức: Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, việc lấy ý kiến dự thảo Luật Giáo dục
(sửa đổi) có thể thông qua các hình thức sau đây:

Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm hoặc các hình thức phù hợp khác, tổng hợp ý kiến
gửi về Văn phòng ĐHQG-HCM.

Do yêu cầu gấp, vì vậy Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM đề nghị các CĐCS

khẩn trương triển khai thực hiện đảm bảo đúng yêu cầu và tổng hợp ý kiến góp ý của CBVC-

LĐ (theo phụ lục 2) gửi về Văn phòng Công đoàn ĐHQG-HCM và qua mail

congdoan@vnuhcm.edu.vn trước 10g00 ngày 14/01/2019.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Lâm Tường Thoại